



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 052/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de materiais esportivos para atendimento às escolas da rede municipal de ensino do Município de Tombos/MG, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.*

Fornecedor : 46.605.248 EDILAINÉ SOUZA COSTA - 46.605.248/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UNID.	cristine	cristine	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 19,15	R\$ 574,50	37,34	R\$ 7,15
Descrição: Argola de agilidade em plástico resistente 42 cm de diâmetro										
2	70,00	UNID.	dk	dk	R\$ 4,10	R\$ 287,00	R\$ 9,04	R\$ 632,80	54,65	R\$ 4,94
Descrição: Bambolê arco reforçado de plástico (65 cm)										
6	5,00	UNID.	penalty	penalty	R\$ 88,00	R\$ 440,00	R\$ 113,78	R\$ 568,90	22,66	R\$ 25,78
Descrição: Bola de futsal em PVC (62-64 cm), levemente texturizada, com 6 gomos, câmara de borracha butílica, forro constituído de fios sintéticos, miolo removível e bico alongado										
9	15,00	UNID.	dente de leite	dente de leite	R\$ 7,59	R\$ 113,85	R\$ 8,66	R\$ 129,90	12,36	R\$ 1,07
Descrição: Bola dente de leite Vinil em resina de PVC (20 cm)										
16	12,00	UNID.	evamax	evamax	R\$ 40,00	R\$ 480,00	R\$ 71,06	R\$ 852,72	43,71	R\$ 31,06
Descrição: Placa de tatame em EVA 1m x 1m x 10 mm com encaixe										
17	2,00	UNID.	gismar	gismar	R\$ 138,50	R\$ 277,00	R\$ 142,50	R\$ 285,00	2,81	R\$ 4,00
Descrição: Rede de vôlei em corda de polietileno 100% virgem de alta densidade com tratamento U.V; dimensões: 9,5 metros de comprimento x 1,0 metrô de altura; fio 2 mm de espessura; malha 14 x 14 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.957,85							Subtotal Orçado: R\$ 3.043,82		35,6778 %	R\$ 1.085,97

Fornecedor : MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA -
47.484.691/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	15,00	UNID.	NEDEL	NEDEL	R\$ 14,10	R\$ 211,50	R\$ 22,59	R\$ 338,85	37,58	R\$ 8,49
Descrição: Barreira de sinalização para cone em polipropileno (90 cm)										
5	8,00	UNID.	IDEA	IDEA	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 119,29	R\$ 954,32	58,09	R\$ 69,29
Descrição: Bola de futebol costurada de couro sintético, tamanho 5 (68 cm)										
10	1,00	PCT	BB	BB	R\$ 54,25	R\$ 54,25	R\$ 78,26	R\$ 78,26	30,68	R\$ 24,01
Descrição: Bolinha de piscina colorida, plástico polietileno 76 mm (pacote com 100 unidades)										
12	50,00	UNID.	NEDEL	NEDEL	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 6,74	R\$ 337,00	62,91	R\$ 4,24
Descrição: Cone (chapéu chinês) em polipropileno (altura 6 cm e diâmetro 19 cm)										
13	45,00	UNID.	NEDEL	NEDEL	R\$ 5,50	R\$ 247,50	R\$ 16,29	R\$ 733,05	66,24	R\$ 10,79
Descrição: Cone com furos em PVC (24 cm de altura)										
14	20,00	UNID.	LIDER	LIDER	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 15,85	R\$ 317,00	49,53	R\$ 7,85
Descrição: Corda de pular infantil de nylon ou fibra têxtil (2m)										
15	1,00	UNID.	NEDEL	NEDEL	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 119,69	R\$ 119,69	54,05	R\$ 64,69
Descrição: Escada de agilidade, composição nylon e plástico (6m)										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.253,25							Subtotal Orçado: R\$ 2.878,17	56,4567 %	R\$ 1.624,92	

Fornecedor : ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - 47.252.266/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	5,00	UNID.	DALEBOL	DALEBOL	R\$ 56,00	R\$ 280,00	R\$ 173,28	R\$ 866,40	67,68	R\$ 117,28
Descrição: Bola de basquetebol tamanho 7, aproximadamente 75 cm, com 8 Gomes, constituída por borracha, com pontos elevados em toda sua superfície, miolo removível e lubrificado										
7	5,00	UNID.	DALEBOL	DALEBOL	R\$ 67,75	R\$ 338,75	R\$ 207,85	R\$ 1.039,25	67,40	R\$ 140,10
Descrição: Bola de handbol fusionada em PVC (54-56 cm), com 6 gomos, costurada a mão, miolo lubrificado e substituível										
8	5,00	UNID.	DALEBOL	DALEBOL	R\$ 68,75	R\$ 343,75	R\$ 133,16	R\$ 665,80	48,37	R\$ 64,41
Descrição: BBola de voleibol (64-66 cm), feita em material sintético (2,5 mm), materializada (sem costura), com câmara de ar de miolo lubrificado e removível										
11	20,00	UNID.	XAVIER	XAVIER	R\$ 109,72	R\$ 2.194,40	R\$ 109,72	R\$ 2.194,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Colchonete de ginástica (1,30 x 0,60 x 0,04 m) com densidade 23 Kg/m3										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.156,90							Subtotal Orçado: R\$ 4.765,85	33,7599 %	R\$ 1.608,95	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.368,00	R\$ 10.687,84	40,4182 %	4.319,84

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 28 de Julho de 2023

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL